

Vergaderjaar 1993–1994

**23 088**

## **Invoering van de Politiewet 19.. en daarmee verband houdende wijziging van diverse wetten (Invoeringswet Politiewet 19..)**

**Nr. 14**

### **DERDE NOTA VAN WIJZIGING**

Ontvangen 28 oktober 1993

I

In afdeling 2, hoofdstuk 1, wordt artikel 10 als volgt gewijzigd:

A. In onderdeel A wordt «de korpsbeheerder: de beheerder van een regionaal politiekorps» vervangen door: de korpschef: de korpschef, bedoeld in artikel 24 van de Politiewet 19..

B. In de onderdelen B en C wordt «de korpsbeheerder» telkens vervangen door: de korpschef.

C. In onderdeel B wordt toegevoegd een nieuw onderdeel c, luidende: c. Aan het derde lid wordt een tweede volzin toegevoegd, luidende: Algemene aanwijzingen aan de korpschef worden vertrekt door tussenkomst van de korpsbeheerder.

II

In afdeling 2, hoofdstuk 1, wordt artikel 11 als volgt gewijzigd:

A. In onderdeel A wordt «de korpsbeheerder: de beheerder van een regionaal politiekorps» vervangen door: de korpschef: de korpschef, bedoeld in artikel 24 van de Politiewet 19..

B. In de onderdelen B, E en F wordt «de korpsbeheerder» telkens vervangen door: de korpschef.

C. Onderdeel D komt te luiden als volgt:

D

Artikel 38 wordt als volgt gewijzigd:

a. In het eerste en het tweede lid, wordt de «de hoofden van plaatselijke politie» telkens vervangen door: de korpschefs.

b. Aan het tweede lid wordt de volgende volzin toegevoegd: Algemene aanwijzingen aan de korpschef worden verstrekt door tussenkomst van de korpsbeheerder.

### III

In afdeling 2, hoofdstuk 1, wordt in artikel 14, onderdelen D, onder c, en E «korpsbeheerders» telkens vervangen door: de korpschefs.

### IV

In afdeling 2, hoofdstuk 1, wordt in artikel 15 «de korpsbeheerder» vervangen door: de korpschef.

### V

Artikel 18 van afdeling 2, hoofdstuk 1, komt te luiden als volgt:

#### Artikel 18

1. Indien het bij koninklijke boodschap van 28 augustus 1992 ingediende voorstel van wet tot wijziging van de Vreemdelingenwet en van het Wetboek van Strafrecht (22 735) tot wet wordt verheven en in werking treedt, worden in de Vreemdelingenwet de volgende wijzigingen aangebracht:

- a. In artikel 4a wordt «korpsbeheerder» vervangen door: korpschef.
- b. Aan artikel 4a wordt de volgende volzin toegevoegd: Algemene aanwijzingen aan de korpschef worden verstrekt door tussenkomst van de korpsbeheerder.
- c. In artikel 48, tweede lid, wordt «het hoofd van plaatselijke politie» vervangen door: de korpschef.

2. Indien op het tijdstip van de inwerkingtreding van dit artikel het in het eerste lid bedoelde voorstel van wet nog niet tot wet is verheven en in werking is getreden, wordt in artikel 48, eerste lid, van de Vreemdelingenwet «het hoofd van plaatselijke politie» vervangen door: de korpschef.

### VI

In afdeling 2, hoofdstuk 2, wordt in artikel 5 «De korpsbeheerder» vervangen door: De korpschef.

### VII

In afdeling 2, hoofdstuk 9, wordt in artikel 3, onderdeel B, «de korpsbeheerder» vervangen door: de korpschef.

### VIII

In afdeling 2, hoofdstuk 10, wordt in artikel 6 «de korpsbeheerder» telkens vervangen door: de korpschef.

### IX

In afdeling 2, hoofdstuk 10, wordt in artikel 9 «de korpsbeheerder» vervangen door: de korpschef.

### X

In afdeling 2, hoofdstuk 10, wordt in artikel 10 «de korpsbeheerder» vervangen door: de korpschef.

In afdeling 2, hoofdstuk 10, wordt in artikel 11 «de korpsbeheerder» onderscheidenlijk «die korpsbeheerder» vervangen door «de korpschef» onderscheidenlijk door «die korpschef».